
4

№ 38 (325)

ÎÊÒßÁÐß
2024 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.09.2024 № 2732-п

Об установлении нормативов состава сточных 
вод, поступающих от абонентов в централизо-
ванную систему водоотведения Акционерного 
общества  «Росатом  Инфраструктурные 
Решения» филиал АО «РИР» в г. Обнинске

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 №644 «Об 
утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации» и на основании обращения Акционерного общества «Росатом 
Инфраструктурные Решения» филиал АО «РИР» в г. Обнинске от 30.07.2024 №307-34/20318-34

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить нормативы состава сточных вод, поступающих от абонентов в централизованную систему 
водоотведения Акционерного общества «Росатом Инфраструктурные Решения» филиал АО «РИР» в г. 
Обнинске (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Обнинска от 18.08.2020 N 1228-п « 
Об установлении нормативов состава сточных вод, поступающих от абонентов в централизованную систему 
водоотведения муниципального предприятия города Обнинска Калужской области «Водоканал».

 3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления 

городского хозяйства И. В. Раудуве.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

Приложение к постановлению 
Администрации города Обнинска 
от 12.09.2024 № 2732-п

Нормативы состава сточных вод, поступающих от абонентов в централизованную систему 
водоотведения Акционерного общества «Росатом Инфраструктурные Решения» филиал АО «РИР» в г. 
Обнинске Калужской области 

№№ Наименование загрязняющего вещества Норматив состава сточных вод, мг/л

1 Взвешенные вещества 300*

2 БПКпол 300*

3 Азот аммонийный 1,8

4 Хлориды 331

5 Сульфаты 120

6 Фосфаты (Р) 12*

7 Железо общее 0,34

8 Хром 3+ 0,12

9 Хром 6+ 0,02

10 Медь 0,010

11 Никель 0,011

12 Цинк 0,013

13 Сухой остаток 1082,7

14 АСПАВ 2,94

15 Нефтепродукты 1,38

Примечание:
* - технологически нормируемые вещества при сбросе сточных вод в централизованные системы 

водоотведения.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2024 № 2864-п

Об организации подготовки и обучения нера-
ботающего населения в области гражданской 
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации: от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне»; от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и 
техногенного характера», Постановлениями Правительства Российской Федерации: от 02.11.2000 № 841 
«Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны»; от 18.09.2020 № 
1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и 
лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Законами Калужской области: от 22.12.1997 № 21-ОЗ «О защите населения и территории Калужской 
области от ЧС природного и техногенного характера»; от 23.10.2019 № 516-ОЗ «О гражданской обороне 
в Калужской области», Приказами МЧС России: от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении положения об 
организации и ведении ГО в муниципальных образованиях и организациях», Постановлением Губернатора 
Калужской области 02.09.2008 № 271 «Об утверждении Положения об организации и ведении ГО в 
Калужской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об учебно-консультационных пунктах подготовки и обучения неработающего 
населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (Приложение № 1).

2. Утвердить реестр учебно-консультационных пунктов подготовки и обучения неработающего 
населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (Приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям организаций, создающих учебно-консультационные пункты:
– назначить руководителей (консультантов) учебно-консультационных пунктов подготовки и обучения 

неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций;
– организовать подготовку и обучение неработающего населения в соответствии с Положением об 

учебно-консультационных пунктах подготовки и обучения неработающего населения в области гражданской 
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций;

– расходы на создание учебно-консультационных пунктов предусмотреть за счет собственных средств.

4. МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.):
– ежегодно разрабатывать комплексный план мероприятий по обучению неработающего населения 

города Обнинска в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций и организовывать 
его выполнение;

– обеспечить методическое руководство деятельностью учебно-консультационных пунктов;
– организовать обучение консультантов учебно-консультационных пунктов на курсах гражданской 

обороны МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» по вопросам в области защиты от 
чрезвычайных ситуаций.

5. Постановление Администрации города Обнинска от 09.12.2021 г. № 2865-п «Об организации 
подготовки и обучения неработающего населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера» считать утратившим силу с момента подписания данного постановления.

 6. Комитету по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города 
Обнинска (Журавлева Е.Е.) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации 
города Обнинска.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления 
городского хозяйства И.В. Раудуве.

Исполняющий обязанности главы Администрации города   В.В. Лежнин

Приложение №1 к постановлению 
Администрации города
25.09.2024 № 2864-п

ПОЛОЖЕНИЕ

об учебно-консультационных пунктах для подготовки и обучения неработающего населения в 
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 

1. Основные задачи и порядок создания учебно-консультационных пунктов.
1.1. Учебно-консультационные пункты (далее – УКП) предназначены для обучения физических 

лиц, не состоящих в трудовых отношениях с работодателем, населения, не занятого в производстве и 
сфере обслуживания (далее – неработающее население), в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций.

Основными задачами учебно-консультационных пунктов являются:
– организация подготовки и обучения неработающего населения в области гражданской обороны и 

защиты от чрезвычайных ситуаций по месту жительства;
– выработка практических навыков действий неработающего населения в условиях чрезвычайных 

ситуаций мирного и военного времени;
– повышение уровня морально-психологического состояния неработающего населения в условиях угроз 

и возникновения чрезвычайных ситуаций, а также при ликвидации их последствий.
Руководство и организацию деятельности УКП в области гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций осуществляет руководитель организации, при которой организован учебно-
консультационный пункт и руководитель (консультант), осуществляющие свою деятельность на 
общественных началах.

Деятельность учебно-консультационных пунктов распространяется на население, пользующееся 
услугами библиотечной системы и других организаций, которые посещают по различным причинам 
неработающее население.

1.2. Деятельность учебно-консультационных пунктов организуется на основании приказа руководителя 
организации, при которой создан учебно-консультационный пункт, в котором определяются:

– место размещения учебно-консультационного пункта и других помещений, используемых для 
подготовки неработающего населения;

– порядок работы учебно-консультационного пункта;
– организация проведения занятий, консультаций, тренировок;
– сотрудники, привлекаемые для проведения занятий, консультаций и других мероприятий по обучению;
– порядок обеспечения литературой, учебными пособиями и техническими средствами обучения;
– другие организационные вопросы.
Методами подготовки и обучения неработающего населения являются:
– проведение занятий и консультаций по примерному тематическому плану, рекомендованному ГУ МЧС 

России по Калужской области;
– проведение пропагандистских и агитационных мероприятий (бесед, лекций, вечеров «Вопрос-ответ», 

консультаций, показов учебных кино- и видеофильмов);
– распространение и чтение памяток, листовок, пособий, прослушивание радиопередач и просмотр 

телепрограмм по тематике гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций;
– участие в учениях и тренировках по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций и 

пожарной безопасности;
– доведение информации в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на 

собраниях и встречах с населением.
Подготовка и обучение неработающего населения организуется круглогодично. При этом работа УКП 

строится по двум направлениям:
– обучение в небольших (до 10-15 человек) учебных группах;
– ведение консультационной деятельности во время посещения гражданами организаций. Их 

приглашают на беседу, отвечают на интересующие вопросы, предлагают посмотреть видеофильм, 
познакомиться со средствами индивидуальной защиты.

Подготовка руководителей (консультантов) учебно-консультационных пунктов проводится на курсах 
гражданской обороны МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска».

В качестве консультантов выступают работники библиотек, жилищно-эксплуатационных и иных 
организаций, а также активисты ГО из числа офицеров запаса, ветеранов войны и труда. Для проведения 
практических занятий и отработки, наиболее сложных тем привлекаются работники МКУ «Управление по 
делам ГОЧС города Обнинска».

Контроль, за работой УКП осуществляет МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска».
Основными планирующими документами УКП являются план работы на год, распорядок дня и 

расписание занятий (консультаций). Темы занятий и количество часов на их изучение определяются 
с учетом местных условий и степени подготовленности обучаемых. Расписание занятий утверждает 
руководитель организации, создающей УКП. Продолжительность одного занятия согласуется со 
слушателями учебной группы и, как правило, составляет 45 минут.

Основными формами занятий являются:
– беседы, лекции;
– практические занятия;
– прослушивание радиопередач и просмотр телепрограмм по вопросам защиты от чрезвычайных 

ситуаций;
– встречи с сотрудниками и ветеранами органов, уполномоченных на решение задач в области защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны;
– просмотр видеоматериалов;
– самостоятельная работа по изучению учебно-методической литературы.
В процессе обучения основное внимание следует обратить на выработку у людей правильного 

представления о тех чрезвычайных ситуациях, которые характерны для мест их проживания, показать 
реальные масштабы последствий, рассказывается, что надо делать в каждом конкретном случае.

В результате население должно знать:
– основные средства и способы защиты от аварийно химически опасных веществ, современных 

средств поражения, последствий стихийных бедствий, аварий и катастроф;



№ 38
4 октября 2024 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

– порядок действий по сигналу «Внимание всем!» и речевым сообщениям;
– правила поведения и основы организации эвакуации в чрезвычайных ситуациях мирного и военного 

времени;
– правила пожарной безопасности;
– уметь пользоваться индивидуальными и коллективными средствами защиты, изготавливать 

простейшие средства защиты органов дыхания и кожи;
– оказывать само- и взаимопомощь при травмах, ожогах ранениях, кровотечениях;
– защищать детей и обеспечивать их безопасность при выполнении мероприятий гражданской защиты;
– правильно действовать в случае возникновения пожара.
2. Оборудование и оснащение учебно-консультационных пунктов.
Учебно-консультационный пункт оборудуется в специально отведенном для этого помещении 

организациях, имеющих соответствующую учебно-материальную базу. При невозможности выделить 
для размещения УКП отдельное помещение, его располагают в других наиболее часто посещаемых 
неработающим населением помещениях (методические, технические кабинеты, культурно-просветительные 
учреждения, читальные залы и др.).

Помещение учебно-консультационного пункта должно вмещать не менее 10 человек и иметь не менее 
5 столов со стульями. У входа размещается вывеска размером 70x50 см. На видном месте располагается 
распорядок дня и расписание занятий.

Учебно-материальная база учебно-консультационного пункта включает технические средства обучения 
(телевизор, видеопроекционная аппаратура, радиоприемник, телефон), стенды, наглядные пособия, 
медицинское имущество, средства индивидуальной защиты, учебно-методическую литературу и другие 
информационные материалы.

Помещение учебно-консультационного пункта оборудуется следующими стендами:
– основные способы защиты населения от ЧС;
– средства индивидуальной и коллективной защиты;
– порядок и правила проведения эвакуации;
– памятка населению по действиям при угрозе и возникновении ЧС;
В зависимости от возможностей и конкретных задач, которые стоят перед УКП, тематику и количество 

стендов разрешается незначительно изменять.
Для проведения практических занятий УКП оснащается следующим имуществом:
– кино- и видеофильмы по тематике ГОЧС - не менее 3 шт.
Каждый посетивший УКП должен получить конкретную информацию о возможных ЧС в районе его 

проживания, местах укрытия, временного размещения и маршрутах следования к ним, адресах пунктов 
выдачи средств индивидуальной защиты, порядок пользования ими.

Для граждан, желающих заниматься самостоятельно, в УКП размещаются нормативные правовые акты 
и другие руководящие документы, наставления, учебно-методические пособия, инструкции.

В УКП должна быть следующая документация:
– копия настоящего Постановления;
– приказ руководителя организации, создающей УКП, «Об организации работы учебно-

консультационного пункта по обучению неработающего населения»;
– план работы УКП на год;
– распорядок дня УКП;
– расписание занятий (консультаций) на год;
– журнал учета лекций, бесед, консультаций;
– обязанности руководителя и консультанта УКП.

Приложение №2 к постановлению 
Администрации города
25.09.2024 №  2864-п

РЕЕСТР

учебно-консультационных пунктов муниципального округа «Город Обнинск»

N 
п/п

База создания
 УКП

Почтовый адрес Телефон
Охват 

населения

1
МБУ «ЦБС»
Центральная библиотека

249032
г. Обнинск,

 ул. Энгельса, д.14

(48439)
3-32-32

6000 - 7000

2
МБУ «ЦБС»
Библиотека № 1

249034 
г. Обнинск, 

пр. Ленина, д.84

(48439)
7-65-52

6000 - 7000 

3
МБУ «ЦБС»
Библиотека № 2

249034
г. Обнинск, 

ул. Курчатова, 3

(48439)
6-19-33

2000 - 3000

4
МБУ «ЦБС»
Библиотека № 5

249034
г. Обнинск, 

пр. Маркса, 49

(48439)
3-00-20

3000 - 4000

5
МБУ «ЦБС»
Библиотека № 7
«Гуманитарная библиотека» 

249038
г. Обнинск, 

пр. Ленина, д.129

(48439)
3-30-35

1000 -2000

6
МБУ «ЦБС»
Библиотека № 8
«Старый город» 

249034
г. Обнинск, 

пр. Ленина, д.8а

(48439)
9-42-49

3000 - 4000

7 МБУ «Городской клуб ветеранов»
249030

г. Обнинск, 
 пр. Маркса, 56

(48439)
5-36-65

4000 - 5000

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2024 № 2866-п 

Об утверждении проекта межевания территории 
гаражного назначения в границах гаражного 
кооператива «Скала»

Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 10.09.2024, заключение о результатах 
общественных обсуждений от 11.09.2024 по проекту постановления Администрации города Обнинска «Об 
утверждении проекта межевания территории гаражного назначения в границах гаражного кооператива 
«Скала», в соответствии со ст. 43, ст. 45, ч. 13,14 ст. 46 Градостроительного Кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории гаражного назначения в границах гаражного кооператива 
«Скала».

2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования 
настоящего Постановления разместить на официальном портале Администрации муниципального 
образования «Город Обнинск» и опубликовать в бюллетене «Обнинск официальный» проект межевания 
территории, указанного в пункте 1 настоящего Постановления.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2024 № 2867-п

Об утверждении документации по планировке 
территории линейного объекта «Кольцевой 
водовод. Участок от ул. Любого до ул. Цветкова. 
Участок от пр. Маркса до ул. Королева. Участок 
по пр. Маркса до перекрестка с ул. Энгельса» 

Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 10.09.2024, заключение о результатах 
общественных обсуждений от 11.09.2024 по проекту постановления Администрации города Обнинска 
«Об утверждении документации по планировке и межеванию территории линейного объекта «Кольцевой 

водовод. Участок от ул. Любого до ул. Цветкова. Участок от пр. Маркса до ул. Королева. Участок 
по пр. Маркса до перекрестка с ул. Энгельса», в соответствии со ст. 42, ст. 43, ст. 45, ч.13,14 ст. 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить документацию по планировке территории линейного объекта «Кольцевой водовод. 
Участок от ул. Любого до ул. Цветкова. Участок от пр. Маркса до ул. Королева. Участок по пр. Маркса до 
перекрестка с ул. Энгельса». 

2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования 
настоящего Постановления разместить на официальном информационном портале Администрации 
муниципального образования «Город Обнинск» и опубликовать в бюллетене «Обнинск официальный» 
документацию по планировке территории, указанную в пункте 1 настоящего постановления.

Исполняющий обязанности главы Администрации города   В.В. Лежнин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2024 № 2897-п

Об  условиях  приватизации  арендуемого 
имущества

На основании заявления Общества с ограниченной ответственностью «Промышленно-коммерческая 
фирма «Силуэт» (ИНН 4025014549) от 15.07.2024, в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или 
в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции от 
06.04.2024), Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества» (в редакции от 06.04.2024), Решением Обнинского городского Собрания от 
08.12.2009 № 04-82 «О назначении уполномоченного органа на осуществление функции по реализации 
преимущественного права на приобретение арендованного имущества», Порядком проведения 
приватизации муниципального имущества города Обнинска, утвержденным решением Обнинского 
городского Собрания от 19.02.2004 № 03-18 (в редакции от 28.05.2024), государственной регистрации права 
собственности МО «Город Обнинск» (запись регистрации 40-40/011-40/011/001/2016-4359/1 от 12.08.2016; 
40-40/011-40/011/001/2016-4361/1 от 12.08.2016).

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приватизировать муниципальное имущество:
–  помещение, назначение: нежилое, кадастровый номер: 40:27:030601:4208, площадью 81,2 кв.м, 

расположенное по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Энгельса, д. 10, пом. 1, (далее – Объект 1);
–  помещение, назначение: нежилое, кадастровый номер: 40:27:030601:4202, площадью 21,5 кв.м, 

расположенное по адресу: Калужская область, г. Обнинск, ул. Энгельса, д. 10, пом. 1, (далее – Объект 2), 
путем продажи муниципального имущества Обществу с ограниченной ответственностью 

«Промышленно-коммерческой фирме «Силуэт» в порядке реализации преимущественного права на 
приобретение арендуемого имущества по Договору № 2022 аренды нежилых помещений от 05.05.2022.

Цена приватизируемого имущества составляет:
Объект 1 – 4 170 432 (четыре миллиона сто семьдесят тысяч четыреста тридцать два) рубля 00 копеек 

без учета НДС, по состоянию на 10.09.2024 согласно Отчету об оценке № 53-2024/4-2 от 10.09.2024, 
выполненному ООО «Авекском».

Объект 2 – 1 104 240 (один миллион сто четыре тысячи двести сорок) рублей 00 копеек без учета НДС, 
по состоянию на 10.09.2024 согласно Отчету об оценке № 53-2024/4-1 от 10.09.2024, выполненному ООО 
«Авекском».

Оплата приватизируемого недвижимого имущества осуществляется в рассрочку, срок рассрочки 5 
(пять) лет с момента подписания Договора купли-продажи муниципального имущества. 

2. ООО «ПКФ «СИЛУЭТ» обязано использовать приобретаемое имущество на срок рассрочки до 
оплаты 50 (пятидесяти) процентов цены Договора с учетом процентов исходя из ставки равной одной 
трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату 
опубликования объявления о продаже арендуемого имущества, с целевым назначением: под бытовые 
услуги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В.Лежнин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.09.2024 № 2899-п 3 

О проведении в соответствии с краткосрочным 
планом реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах Калужской области на 
2023-2025 годы и предложениями региональ-
ного оператора капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, собствен-
ники помещений в которых формируют фонд 
капитального ремонта на счете регионального 
оператора и в установленный срок не приняли 
решение о проведении капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных домов

В соответствии с ч. 6 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Калужской области от 30.12.2013 № 753 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Калужской области на 2014-
2055 годы», ст. 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», постановлением Администрации 
города Обнинска от 22.05.2024 № 1422-п «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Обнинска от 18.02.2022 № 261-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального 
образования «Город Обнинск» на 2023-2025 годы и признании утратившим силу постановления Администрации 
города Обнинска от 15.07.2021 № 1629-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального 
образования «Город Обнинск» на 2023-2025 годы» и предложениями регионального оператора, в связи с 
тем, что собственники помещений в многоквартирных домах в установленный срок не приняли решение о 
проведении капитального ремонта общего имущества, в целях своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд 
капитального ремонта на счете регионального оператора, на основании обращения Фонда капитального 
ремонта многоквартирных домов Калужской области от 25.09.2024 № 5792,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Реестр многоквартирных домов, собственники помещений в которых формируют фонд 
капитального ремонта на счете регионального оператора и в установленный срок не приняли решение о 
проведении капитального ремонта общего имущества на основании предложений регионального оператора 
от 27.05.2024, в связи с чем капитальный ремонт общего имущества в них подлежит проведению на 
основании решения органа местного самоуправления в соответствии с краткосрочным планом реализации 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Калужской области на 
2023-2025 годы и предложениями регионального оператора (далее – Реестр) (Приложение). 

 2. Провести в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Город Обнинск», 
собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального 
оператора и не приняли в установленный срок решение о проведении капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов, перечисленных в Реестре, капитальный ремонт общего имущества в 
порядке, объеме и сроки, установленные в Реестре. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального 
опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления 
городского хозяйства Администрации города И.В. Раудуве.

Исполняющий обязанности главы Администрации города  В.В. Лежнин



№ 38
4 октября 2024 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение к постановлению 
Администрации г. Обнинска
 27.09.2024 № 2899-п 

Реестр многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Обнинск», собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и в 
установленный срок не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества на основании предложений регионального оператора от 27.05.2024, в связи с чем капитальный ремонт общего имущества 
в них подлежит проведению на основании решения органа местного самоуправления в соответствии с краткосрочным планом реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
Калужской области на 2023-2025 годы и предложениями регионального оператора.

№ п/п
Наименование муниципаль-

ного образования
Адрес МКД

Проведение 
капитального 

ремонта

Перечень услуг 
и (или) работ по 
капитальному 

ремонту

Источник финансирования капитального 
ремонта

Предельно допустимая стоимость капитального ремонта

Всего

в том числе:

ПСД Работа
Строительный кон-

троль

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

Пионерский проезд, 
д. 31

2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

6 350 543,60 288 968,00 6 061 575,60  

2
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

пр. Ленина, 
д. 17/2

2025 ремонт фасада
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

44 171 102,00 1 615 892,00 42 555 210,00  

3
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

пр. Ленина, 
д. 1/6

2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

34 238 154,80 1 316 264,00 32 921 890,80  

4
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

пр. Ленина, 
д. 16

2025 ремонт фасада
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

39 651 968,00 1 744 632,00 37 907 336,00  

5
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

пр. Ленина, 
д. 160

2025 ремонт 2 лифтов
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

19 295 270,90 5 131 560,00 13 866 958,00 296 752,90

6
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

пр. Ленина, 
д. 178

2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

20 690 055,30 5 114 340,00 15 575 715,30  

7
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

пр. Ленина, 
д. 6/4

2025
ремонт крыши Средства Фонда капитального ремонта 

многоквартирных домов Калужской 
области

57 316 012,00 2 024 416,00
23 239 374,00  

ремонт фасада 32 052 222,00  

8
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

пр. Ленина, д. 83 2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

17 439 995,30 2 131 016,00 15 308 979,30  

9
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

пр. Маркса, 
д. 110

2025
ремонт элетроснаб-

же-ния

Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

21 900 413,90 3 817 756,00 18 082 657,90  

10
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

пр. Маркса, д. 32 2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

32 663 561,20 6 170 008,00 26 493 553,20  

11
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

пр. Маркса, д. 52 2025

ремонт 
теплоснабжения

Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

79 907 986,80 2 291 408,00

19 404 144,70  

ремонт 
водоотведения

19 404 144,70  

ремонт горячего водо-
снабжения

19 404 144,70  

ремонт холодного во-
доснабжения 

19 404 144,70  

12
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

пр. Маркса, 
д. 75

2025 ремонт отмостки
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

1 949 964,33  1 949 964,33  

13
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

пр. Маркса, 
д. 84

2025 ремонт отмостки
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

576 966,50  576 966,50  

14
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Аксенова, 
д. 12

2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

23 369 913,00 4 781 748,00 18 588 165,00  

16
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Блохинцева, д. 4 2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

15 000 004,00 1 063 048,00 13 936 956,00  

17
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Горького,
 д. 6

2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

19 884 245,80 3 950 104,00 15 934 141,80  

18
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Горького, 
д. 62

2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

18 111 184,00 4 107 544,00 14 003 640,00  

19
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Гурьянова, 
д. 25

2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

27 079 983,10 3 272 128,00 23 807 855,10  

20
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Жолио-Кюри, д.7 2025 ремонт отмостки
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

725 199,00  725 199,00  

21
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Звездная, 
д. 7

2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

7 214 040,00 1 412 532,00 5 801 508,00  

22
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Королева, 
д. 1

2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

27 515 438,20 3 372 496,00 24 142 942,20  

23
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Курчатова, 
д. 19

2025
ремонт 

теплоснабжения

Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

51 472 213,40 7 788 688,00 43 683 525,40  

24
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Курчатова, 
д. 26

2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

17 943 987,00 2 189 892,00 15 754 095,00  

25
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Курчатова, 
д. 42

2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

18 532 122,60 3 784 956,00 14 747 166,60  

26
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Курчатова, 
д. 60

2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

13 411 583,00 3 192 260,00 10 219 323,00  

27
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Лермонтова, д.3 2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

20 555 888,00 1 550 948,00 19 004 940,00  

28
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Любого, д.6 2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

13 785 142,00 2 548 888,00 11 236 254,00  



№ 38
4 октября 2024 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

№ п/п
Наименование муниципаль-

ного образования
Адрес МКД

Проведение 
капитального 

ремонта

Перечень услуг 
и (или) работ по 
капитальному 

ремонту

Источник финансирования капитального 
ремонта

Предельно допустимая стоимость капитального ремонта

Всего

в том числе:

ПСД Работа
Строительный кон-

троль

31
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Мигунова, 
д. 8

2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

19 261 553,20 156 587,20 19 104 966,00  

32
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Мира, д. 21 2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

15 288 742,60 1 275 100,00 14 013 642,60  

33
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Победы, 
д. 3

2025
ремонт 

элетроснабжения

Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

10 715 373,40 1 613 104,00 9 102 269,40  

34
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Энгельса, д.1 2025

ремонт 
теплоснабжения Средства Фонда капитального ремонта 

многоквартирных домов Калужской 
области

96 961 365,60 8 993 924,00

43 983 720,80  

ремонт 
водоотведения

43 983 720,80  

35
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Энгельса, д.2 2025 ремонт крыши
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

30 578 315,80 6 141 964,00 24 436 351,80  

36
Муниципальное образование 
“Город Обнинск”

ул. Энгельса, д.30 2025 ремонт отмостки 
Средства Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Калужской 
области

737 969,80  737 969,80  

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 
Редакция газеты «НГ-Регион»; Администрация МО «Город Обнинск»; 

Центральная городская библиотека; Городская библиотека Старый город; МП Дом учёных; ОНПП 
«Технология» им. А. Г. Ромашина; Музей истории города Обнинска, Дом культуры ФЭИ

№ 38 (325)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 

4 октября 2024 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 4 полосы. Тираж 999 экз.

«В соответствии с постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О 
требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» 
Администрация муниципального образования «Город Обнинск» информирует о размещении 
проекта актуализированной схемы теплоснабжения города Обнинска (актуализация на 2025 
год) на официальном информационном портале сети Интернет Администрации г. Обнинска, 
ссылка http://www.admobninsk.ru/obninsk/jkh/s-teplo/

Сбор замечаний и предложений по проекту актуализации схемы производится по 
23.10.2024 года.

Замечания и предложения направлять по адресу: 249037, Калужская обл., г. Обнинск, 
пл. Преображения, д. 1 тел. 39 6-22-33, адрес электронной почты oto@admobninsk.ru».

Обнинское городское Собрание информирует, что в бюллетене «Обнинск официальный» 
№ 37 (324) от 27.09.2024 при опубликовании решения Обнинского городского Собрания 
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося 
в собственности муниципального образования «Город Обнинск» на 2025-2027 годы» 
от 24.09.2024 была допущена техническая ошибка в указании номера решения. Номер 
решения читать «07-57». 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2024 № 2942-п

О  внесении  изменений  в  постановление 
Администрации города Обнинска от 03.03.2009 
№ 255-п «Об утверждении Методики расчета 
компенсационной стоимости зеленых насажде-
ний, находящихся на территории муниципаль-
ного образования «Город Обнинск», величины 
одной условной единицы одного зеленого 
насаждения, Положения о комиссии по регули-
рованию вопросов, связанных с охраной, защи-
той и воспроизводством зеленых насаждений 
на территории МО «Город Обнинск», состава 
комиссии по регулированию вопросов, связан-
ных с охраной, защитой и воспроизводством 
зеленых насаждений на территории МО «Город 
Обнинск», и формы акта обследования зеленых 
насаждений»

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8, ст. 32, 34 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск», Правил благоустройства и озеленения территории муниципального 
образования «Город Обнинск», утвержденных решением Обнинского городского Собрания от 24.10.2017 
№ 02-33, в связи с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 03.03.2009 № 
255-п «Об утверждении Методики расчета компенсационной стоимости зеленых насаждений, находящихся 
на территории муниципального образования «Город Обнинск», величины одной условной единицы 
одного зеленого насаждения, Положения о комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, 
защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории МО «Город Обнинск», состава комиссии 
по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений 
на территории МО «Город Обнинск», и формы акта обследования зеленых насаждений» (далее – 
Постановление): 

1.1. Приложение № 3 к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному 

опубликованию.

Исполняющий обязанности главы Администрации  В.В. Лежнин

Приложение № 3 к Постановлению
Администрации города Обнинска
от 3 марта 2009 г. № 255-п

СОСТАВ КОМИССИИ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ВОПРОСОВ, СВЯЗАННЫХ С ОХРАНОЙ, ЗАЩИТОЙ И 
ВОСПРОИЗВОДСТВОМ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ГОРОД ОБНИНСК»

Председатель комиссии:

Раудуве И.В. - заместитель главы Администрации города по вопросам городского 
хозяйства.

Заместитель председателя 
комиссии:

Козлов А.П. - заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и 
градостроительства.

Ответственный секретарь 
комиссии: 
Камалетдинова Э.А.

- председатель комитета по охране окружающей среды, контролю в 
сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства 
Администрации города.

Члены комиссии:

Ананьев Г.Е. - заместитель главы Администрации города по вопросам управления 
делами;

Асташкина К.М.

Горяева Ж.В.

- заместитель начальника Управления городского хозяйства Администрации 
города;
- заместитель руководителя Межрегионального управления № 8 ФМБА 
России (по согласованию);

Давыдова Ж.В. - директор МАУ «Городской парк»;

Косинская А.Б. - депутат Обнинского городского Собрания (по согласованию);

Козлова Е.В.

Королева Г.А.

Королева О.М.

Кузина Ю.Ю.

Кузнецова И.В.

Латыпова Л.В.

Краско С.П.

Майер Н.Н.

Мельникова А.Д.

Помещикова С.А.

- заместитель начальника службы зеленого хозяйства МАУ 
«Благоустройство» (по согласованию);

- начальник службы зеленого хозяйства МАУ «Благоустройство» (по 
согласованию);

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю 
в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства 
Администрации города;

- ведущий специалист комитета по охране окружающей среды, контролю 
в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства 
Администрации города;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения 
деятельности Правового Управления Администрации города;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города;

- начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС при Администрации города 
Обнинска»;

- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города;

- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации 
города;

- начальник Правового управления Администрации города.


